

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 01281/2019/BM/PRAV
Spisová značka: S-KHSJM 67483/2018

Doporučeně - do vlastních rukou

Vyřizuje: JUDr. Lenka Živělová
Telefon: 541 126 413
E-mail: lenka.zivelova@khsbrno.cz

Adresáti dle rozdělovníku

V Brně dne 9. ledna 2019

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 08.12.2018 a následně 09.12.2018 byly Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručeny totožné žádosti o poskytnutí informací ve věci hlukových limitů a emisí v ug/m³ v Městské části Brno-Bosonohy, zaevidovány pod č.j. KHSJM 67483/2018/BM/PRAV a č. j. KHSJM 67490/2018/BM/PRAV (dále také „žádost“), následně byly doplněny o datum narození žadatelů: pan [REDAKCE] a pan [REDAKCE], kdy jsou požadovány následující informace – cit.:

1. *Jaké jsou hlukové limity s výjimkou základních limitů, a jaké limity platí pro jednotlivé komunikace či ulice v Bosonohách.*
2. *Jaké jsou limity hluku v dB a emisí v ug/m³ a od kdy platí a kopii dokumenty, ve kterém bylo o změně limitu rozhodnuto, byly-li změněny, prosíme o poskytnutí kopie dokumentu, kterým bylo o změně limitu rozhodnuto,*
3. *Jaké hodnoty hluku by musela splnit nově plánovaná komunikace D43 a vzhledem k současné zátěži, zda-li je možné tuto komunikaci postavit.*

KHS JmK posoudila obsah Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá žádost v části uvedené **pod bodem 2., týkající se emisí v ug/m³**, neboť požadovaná informace se nevztahuje k působnosti povinného subjektu.

Žádost ve zbývajících částech, uvedených pod body 1, 2(částečně) a 3, bude povinným subjektem vyřízena v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.

Prostředkem procesní ochrany proti odložení žádosti pro nedostatek působnosti povinného subjektu je stížnost podle ustanovení § 16a zákona č. 106/1999 Sb., přičemž 30 denní lhůta pro podání stížnosti plyne podle § 16a odst. 3 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. ode dne doručení sdělení o odložení žádosti. O stížnosti proti odložení žádosti rozhoduje nadřízený orgán, t. j. Ministerstvo zdravotnictví ČR; stížnost se podává prostřednictvím povinného subjektu, který žádost odložil.

JUDr. Lenka Živělová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát – [REDAKCE]

KHS JmK – spis